СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28.03.2025 г. №  31/95

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 год».

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях утвержденного решением Совета Зоркинского муниципального образования от 07.06.2010 года № 28/98 (с изменениями от 29.01.2019 г. №  10/37), Положения «О бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании», утвержденном Решением Совета от 18.07.2008г. № 23/97, Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Зоркинского муниципального образования, проект решения Совета Зоркинского муниципального образования «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 год» (проект прилагается).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Пономарева Е.С. - председатель комиссии
Шилова М.В. – секретарь комиссии
 Новгородова Н.В.. - заместитель председателя комиссии
 Бут Н.Н.. - член комиссии
Ломыкин С.В. - член комиссии
    Папуця Т.В. - член комиссии
    Колесникова Т.И. - член комиссии
3. Граждане, проживающие на территории Зоркинского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта исполнения годового

бюджета Зоркинского муниципального образования посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний, непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.
4. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования с 28.03.2025 г.настоящего Решения  до 17.04.2024 г. по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: село Зоркино ул.Ленина 30  кабинет главы Зоркинского муниципального образования.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
5. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту решения об исполнении годового бюджета Зоркинского муниципального образования отражаются в заключение о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.
Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет Зоркинского муниципального образования и учитывается в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии проекта решения об исполнении бюджета Зоркинского муниципального образования.
6. Провести публичные слушания 17.04.2024   года в 14.00 в кабинете главы Зоркинского муниципального образования по адресу село Зоркино ул.Ленина 30.
7. Настоящее решение подлежит обнародованию не позднее 5 дней со дня его принятия одновременно с обнародованием проекта решения Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 г.»
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.                                                    9. Решение обнародовать на информационных досках и официальном сайте администрации Зоркинского муниципального образования.

Глава Зоркинского
муниципального образования                                       Е.С.Пономарева

	ПРОЕКТ

Совет
Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области

         Решение
от  г.  №

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Зоркинского муниципального образования за 2024 год»

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании, утвержденным решением Совета Зоркинского муниципального образования от 18.07.2008 г. № 23/97, Уставом   Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зоркинского муниципального образования           за 2024 год по доходам в сумме 35089,1 тыс. руб., по расходам в сумме 39202,1 тыс. руб. и дефицит  в сумме 4113,0 тыс. руб.
2.  Утвердить показатели:
- доходов бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
- расходов бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
- расходов бюджета Зоркинского муниципального образования за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
- источников финансирования дефицита бюджета Зоркинского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Решение разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.

Глава  Зоркинского
муниципального образования                                       Е.С. Пономарева